generali et perinde ac coram paroco. Unde cum ex alio adducto decreto parochus valide et licite assistat matrimonio, etiamsi nondum sit sacerdos, id etiam dicendum venit de vicario generali nondum sacerdote.

(14. Licentia tamen assistendi matrimonio non potest ab ipso vicario generali, sicuti nec a paroco concedi alicui, qui non sit sacerdos. Arg. concil. *Trid.*, sess. xxiv. *De reform. matrimon.*, c. ubi expresse requirit, ut delegandus sit sacerdos, ibi: « Vel alio sacerdote. » Vide verb. MATRIMON. QUOAD IMPEDIMENTA, art. 1, num. 68.

(15. Vicarius generalis potest petere salarium ab episcopo, quod salarium non potest esse minus quinquaginta aureis pro quolibet anno. Sic declaravit sac. congr. Episc., in *Ventimilien.* 8 Martii 1606. Vel centenis monetæ. Ead. sac. congreg. Episc., in *Cajetana* 5 Februarii 1616, apud Nicolium, *loc. cit.*, num. 52, et Pellegrin., *loc. cit.*, num. 21.

(16. Non potest tamen loco salarii seu provisionis episcopus assignare vicario emolumenta cancellariæ, ut evitentur fraudes. Eadem. sac. congr. Episc., in *Senegallien.* 16 Octobris 1604, apud Nicol., *loc. cit.*, n. 52, et Pellegrin., *loc. cit.*, n. 21.

(17. Vicarius generalis potest petere a iudice laico auxilium brachii sæcularis in causis, in quibus potest episcopus, cap. 1, ubi canonistæ, *De offic. ordinarii*, cap. *Dilecto*, De sentent. excomm. in 6, conc. *Trid.*, sess. xxiv, cap. 8, sess. xv, *De regularibus* c. 5, et sess. xxv, *De reform.*, cap. 3; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 23, cum Gratian., Covarruv. et aliis passim.

(18. Vicarius generalis archiepiscopi, ipso archiepiscopo absente et a sua provincia distante, potest interveniente justa aliqua et gravi causa, episcopos suffraganeos suspendere, interdicere et excommunicare, textu claro in cap. *Romana Ecclesia* 1, § *Officiales autem*, De officio ordinari. in 6. Vide verb. ARCHIEPISCOPUS, art. 1, n. 20.

(19. Non potest vicarius generalis, etiamsi fuerit episcopus, ex generali commissione sine speciali mandato episcopi exercere ea, quæ sunt ordinis episcopalis, ut consecrare ecclesias et altaria, chrisma et oleum sanctum conficere, sacramentum confirmationis et ordinis conferre, calices consecrare, et alia huiusmodi. Rebuff., in *Praxi benefic.*, tit. *De vicario*, n. 33, et n. 168 cum seq., Sbroz, *De vicario episc.*, lib. II, quæst. 5, n. 10 et q. 6 cum seq.; Azorius, part. II, lib. III, cap. 43, q. 9 et cap. 46, vers. *Confirmationes*; Ugolinus, *De offic. et potest. episc.*, cap. 4, § 7, n. 2, vers. 8; Franciscus Leo, in *Thesaur. fori eccles.*, part. I, cap. 12; Barbosa, part. VII, *De offic. et potest. Episc.*, allegat. 54, n. 83, cum aliis ibi citatis; Pellegrin., *loc. cit.*, subsect. 2, a n. 1 ad 5, et alii passim.

(20. Item non potest sine speciali mandato synodum congregare. Glossa, in cap. *Tuanos*, verb. *Vicarii*, De officio vicarii, et in cap. *Quod ad translationem*, verb. *Item congregatio*, De officio legati; Pellegrin., *loc.*

cit., n. 47; Rebuff., in *Praxi benefic.*, De forma vicarii, n. 151; Sbroz, lib. II, quæst. 46, n. 1; Barbosa, cit. allegat. 54, n. 103, cum aliis ibi citatis, et super *Trid.* sess. xxiv, *De reform.*, cap. 2, n. 21, cum aliis ibi allegatis, insuper refert ex Sello sic fuisse resolutum a sac. congregat. Concilii 11 August. 1618. Quamvis enim ipse in *Summ. Apostolic.*, verb. *Vicarius generalis*, collectan. 715, n. 3, dictam sacræ congreg. decisionem referat in contrarium, nihilominus ut recte notat ex aliis Ventriglia, tom. II, adnotat. 14, § 1, n. 37, ipsa sacræ congreg. decisio cantat pro nostra opinione, quod nempe vicarius generalis absque speciali mandato non possit synodum congregare, et fortasse Barbosa in dicta summa inadvertenter omisit dictionem non.

(21. Item non potest suo arbitrio constitutiones synodales mutare. Sac. congr. Ait. 25 Febr. 1606.

(22. Item non potest sine speciali mandato diocesim visitare, quia visitatio videtur episcopis tantum reservata, qui per se ipsos visitare tenentur singulis annis, et ipsis legitime impeditis, per suos vicarios, can. *Decernimus* 10, caus. 10, q. 1, can. episc. 11, ead. caus. et quæst., c. *Inter cætera*, De offic. ordinarii, cap. *Si episcop.* 6, eod. in 6; concil. *Trident.*, sess. VII, *De reform.*, cap. 8, et sess. xxiv, *De reformat.*, c. 3; Rebuff., *loc. cit.*, n. 100; Sbroz, lib. II, q. 120, n. 2; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 46; Barbosa, cit. allegat. 54, n. 102, et alii passim.

(23. Item non potest sine speciali mandato exigere cathedraicum seu synodaticum, quod episcopis debetur ratione subjectionis. Sbroz, lib. II, q. 33, n. 6; Barbosa, cit. alleg. 54, n. 123; Pelleg., *loc. cit.*, n. 40, et alii.

(24. Item nequit sine speciali mandato imponere et exigere charitativum subsidium. Barbosa, cit. alleg. 64, n. 122; Belencin., in tract. *De charitativo subsidio*, q. 11 per tot.; Azorius, *Instit. moral.*, part. I, lib. IX, t. XIV, q. 5, vers. *Vicarius*; Sbroz, lib. II, q. 45, num. 6; Pellegrin., *loc. cit.*, n. 48, et alii.

(25. Item sine speciali mandato nequit se intromittere in causis criminalibus, quæ enumerantur inter negotia ardua, cum in eis tractetur de vita hominis et de poena graviter infligenda, arg. c. *Veniens* 15, et c. *Qualiter* 24, De accusationibus. Unde pro ipsis causis debet habere speciale commissionem, textu expresso in c. *Licet*, De offic. vicarii in 6, ibi: « Potestatem tamen inquirendi, corrigendi aut puniendi aliquorum excessus seu aliquos a suis beneficiis, officiis, vel administrationibus amovendi, transferri nolumus in eundem, nisi sibi specialiter hæc committantur. »